
 
 

UCHWAŁA NR XL/241/2021 
RADY GMINY TUROBIN 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turobin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju, Rada 
Gminy Turobin  uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turobin w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwala Nr XXVI/162/2020 Rady Gminy Turobin z dnia 9 października  2020 r. w spawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turobin (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2020 r.poz. 5453, z późn zm.), 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turobin. 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Turobin 

 
 

Ryszard Mróz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 listopada 2021 r.

Poz. 5056



1 
 

                                                                                                           Załącznik do  

                                                                                                          Uchwały Nr XL/241/2021 

                                                                                                            Rady Gminy Turobin  

                                                                                                          z dnia 08 listopada 2021r.   

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

TUROBIN 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Turobin. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2 

1.Właściciele nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Turobin maja obowiązek 

przekazywania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych podmiotowi odbierającemu 

odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem lub do Punku Selektywnej Zbiórki 

Odpadów. 

2. Punku Selektywnego Zbierania  Odpadów w Gminie Turobin znajduje się w Turobinie  

ul. Piłsudskiego 28 23-465 Turobin. 

3. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, przed ich umieszczeniem  

w pojemnikach, workach lub kontenerach należy poddać sortowaniu w celu oddzielenia 

następujących frakcji odpadów komunalnych :  

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe,  

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym  wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji   

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

 i strzykawek,  

9) odpady niebezpieczne,  

10)  zużyte baterie i akumulatory,  

11)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

12)  meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

13)  zużyte opony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5056



2 
 

14)  odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15)  popiół, 

16)  odpady zmieszane (pozostałe z procesu segregacji) 

17)  od 1.01.2025r. odpadów tekstyliów i odzieży. 

4. Wszystkie pojemniki, kontenery, worki powinny być zaopatrzone w oznaczenia 

zapewniające identyfikacje poszczególnych frakcji odpadów. 

5.  Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli nieruchomości w całości,  

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. Proces kompostowania może 

być prowadzony w pryzmie kompostowej zapewniającej dostęp powietrza do wszystkich 

warstw kompostu lub w specjalnie przeznaczonym do tego pojemniku zapewniającym 

izolację i dostęp powietrza do materiału kompostowanego. Wymaga się aby 

kompostowniki posiadały zabezpieczenia służące nieprzedostawaniu się kompostowanego 

materiału do gleby w miejscu kompostowania. 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości maja obowiązek uprzątnięcia (niezwłocznie po opadach) błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego nie powodując zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 

Mycie pojazdów samochodowym poza myjniami  może odbywać się na nieruchomości nie 

służącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane  są do 

kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. Zabrania się 

odprowadzania tych ścieków bezpośrednio do gruntu lub wód powierzchniowych.  

§ 5. 

Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest na 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone 

są w sposób umożliwiający ich usunięcie  a naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód  

i gleb. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych 

pojemników i worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

§6 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz drogach publicznych 

przeznacza się: 

a) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l ,  

b) kontenery o pojemności od 5 do 7 m
3
 , 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5056



3 
 

c) worki foliowe  o pojemności do 120 l ,  

d) kosze uliczne na śmieci o pojemności od 20 l. do 90 l , 

e) przydomowe kompostowniki. 

 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiorki odpadów komunalnych należy stosować oznaczone 

pojemniki lub worki w odpowiednich zróżnicowanych kolorach: 

a. niebieski  z napisem „PAPIER”-papier tektura, w tym odpady opakowaniowe 

z papieru i tektury, 

b. zielony z napisem „SZKŁO” – szkło białe i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła,   

c. żółty z napisem „ METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” -metale i 

tworzywa sztuczne , w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d. brązowy z napisem „BIO” - bioodpady,  

e. siwy z napisem „POPIÓŁ” – popiół, 

f. czarny- odpady komunalne zmieszane. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

 do ilości osób korzystających z tych pojemników oraz do ilości i rodzaju 

wytwarzanych odpadów komunalnych. 

§ 7 

1. Określa się minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na nieruchomości zamieszkałej, w zależności od ilości osób 

zamieszkujących: 

1) 1-4 osoby – 120l, 

2) 5- 6 osób- 240 l, lub  120 l i 120 l 

3) 7 osób i więcej – 240 l lub 240 l i 120 l. 

2. Określa się pojemność worków przeznaczonych do gromadzenia poszczególnych 

frakcji odpadów:  

a. co najmniej jeden worek na daną frakcję odpadów o pojemności 120 l na 

daną nieruchomość 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których prowadzona jest 

jednocześnie działalność gospodarcza i powstają odpady komunalne, właściciel 

nieruchomości ma obowiązek odpowiedniego oznakowania pojemników lub worków 

w taki sposób aby jednoznacznie wynikało , w którym pojemniku gromadzone są 

odpady z gospodarstwa domowego a w którym odpady komunalne związane z 

prowadzoną działalnością gospodarczą. 

§ 8 

1. Właściciele nieruchomości obwiązani są do  utrzymania miejsca gromadzenia 

odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez : 

1)  zabezpieczenie przed dostępem dla dzikich zwierząt,  

2)  zabezpieczenie przed zalewaniem przez wody opadowe, 

3) niedopuszczenie  do zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są w wyznaczonym harmonogramie dniu 

odbioru odpadów komunalnych umieścić pojemniki i worki wypełnione odpadami 

komunalnymi w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy odpierającego odpady bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5056



4 
 

ma należy wystawiać je w dniu odbioru na chodnik, drogę przed wejściem na teren 

nieruchomości w taki sposób aby mnie utrudniały ruchu pieszego i  drogowego. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

§ 9 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

w sposób systematyczny, zgodny z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych , 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.  

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych:  

1) na obszarach wiejskich : 

a. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (odpady pozostałe z procesu 

segregacji – odpady resztkowe) – raz w miesiącu, ,  

b.  bioodpady – raz w miesiącu  

c. metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe (w tym 

opakowania z metali, tworzyw sztucznych) - raz w miesiącu, 

d. papier i tektura – raz w miesiącu 

e. szkło  (w tym opakowania ze szkła) - raz w miesiącu,  

f. popiół- raz w miesiącu w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia. 

2) w Turobinie w zabudowie wielorodzinnej: 

a. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (odpady pozostałe z procesu 

segregacji – odpady resztkowe) – raz w miesiącu a w okresie od kwietnia do 

października raz na dwa tygodnie,  

b. bioodpady – raz w miesiącu a w okresie od kwietnia do października raz na 

dwa tygodnie,  

c. metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe (w tym 

opakowania z metali, tworzyw sztucznych) - raz w miesiącu, 

d. papier i tektura – raz w miesiącu, 

e. szkło  (w tym opakowania ze szkła) - raz w miesiącu,  

f. popiół- raz w miesiącu w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia. 

3. Kosze uliczne należy opróżniać systematycznie z częstotliwością zapewniającą      

niedopuszczenie do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.   

4. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych  

i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 

5. Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny  z danej nieruchomości należy dostarczyć do  

Punktu Selektywnej  Zbiórki  Odpadów.  

6. Zużyte baterie należy przekazać do Punku Selektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

lub innych wyznaczonych punktów np.  w urzędach, szkołach. 

7. Opakowania po środkach ochrony roślin zgromadzone w związku z prowadzona 

działalnością rolniczą należy oddać do punktu w którym zostały zakupione lub 

przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów, w terminach 

przez nich określonych i przekazanych do wiadomości właścicieli poprzez umieszczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5056



5 
 

informacji na stronie internetowej przedsiębiorcy oraz na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Turobin . 

8. Odpady ze środków chemicznych, farb, lakierów, rozpuszczalników, klejów, środków 

czyszczących oraz opakowań z nich należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

9. Opony należy przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

10. Meble i odpady wielkogabarytowe , w tym dywany, wykładziny wózki dziecięce, drzwi 

stolarka okienna, styropian  i inne odpady pochodzące z remontów należy przekazać do  

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

11. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym  wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

 i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

 i strzykawek oraz przeterminowane leki należy gromadzić oddzielnie  

od pozostałych odpadów i przekazać do specjalnie wyznaczonych pojemników 

ustawionych w aptekach lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

12. Folie rolnicze pochodzące z działalności rolniczej : po siano kiszonce , ”big bag” 

należy przekazać  przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów. 

 

§10 

1. Nieczystości ciekłe odprowadzane powinny być do sieci kanalizacyjnej, zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków według zasad określonych  

w przepisach odrębnych . Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 

tych nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny aby nie 

dopuścić do przepełnienia zbiornika, wylania  się nieczystości na powierzchnię gruntu czy 

wód,  

z częstotliwością  nie rzadziej niż raz na rok. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§11 

1. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów , ograniczać ich 

ilość, a także podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom 

odzysku wytworzonych odpadów poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach 

określonych 

 w regulaminie. 

2. Przedsiębiorca  odbierający odpady zobowiązany jest: 

a. powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny 

być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym 

zakresie poprzez kompostowanie na terenach wiejskich, 

b. odpady zmieszane, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, bioodpady 

przedsiębiorca przekazuje do instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych , 

c. odpady zebrane w sposób selektywny należy gromadzić i transportować 

 w sposób zapobiegający ich zmieszaniu . a następnie powinny być przekazane 

przez przedsiębiorcę innemu uprawnionemu podmiotowi celem recyklingu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5056



6 
 

przygotowania do użycia i odzysku innymi metodami w celu osiągnięcia 

odpowiednich poziomów recyklingu, 

d. należy prowadzić działania informacyjno-edukacyjne skierowane  

do mieszkańców zakresie zapobiegania powstawania odpadów, zwiększenie ilości 

selektywnie zebranych odpadów oraz sposobach należytego gospodarowania tymi 

odpadami, wyeliminowanie ich nielegalnego składowania.  

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe , mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§12 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, po której pies 

porusza się swobodnie, w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej 

granice 

3. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psa należy prowadzić na uwięzi. 

Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych oraz na obszarach 

oznaczonych jako wybiegi dla psów pod warunkiem, że właściciel sprawuje kontrolę nad jego 

zachowaniem. Psy ras uznanych za agresywne oraz osobniki agresywne lub mogące stanowić 

zagrożenie dla otoczenia muszą być wyprowadzane na uwięzi i z założonym kagańcem, i 

tylko przez osoby mogące zapewnić bezpieczeństwo osobom przebywającym w pobliżu 

zwierzęcia. 

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, w 

szczególności: klatki schodowe, chodniki, ulice, trawniki, place, poprzez zebranie 

zanieczyszczeń do woreczka papierowego lub foliowego i wrzucenia ich do specjalnych 

pojemników na psie odchody lub koszy na odpady zmieszane. 

5. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani stosować się do zakazów wprowadzania 

psów lub innych zwierząt na tereny przeznaczone do wspólnego użytku (obowiązek ten nie 

dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z psów przewodników i psów asystujących). 

6. Utrzymujący zwierzęta domowe, a w szczególności gryzonie i zwierzęta egzotyczne, tj. 

pajęczaki, gady, płazy, ptaki, owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani 

są zabezpieczać je przed wydostaniem się na zewnątrz z pomieszczeń oraz utrzymywać w 

sposób niepogarszający warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych oraz 

niepowodujący uciążliwości zapachowych lub innych w obiektach przeznaczonych na stały 

pobyt ludzi sąsiadujących z miejscem utrzymywania zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5056



7 
 

 

Rozdział 7 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 13 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest:  

a) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie,  

b) utrzymywać pomieszczeń dla zwierząt  należytym stanie sanitarnym, porządkowym  

i estetycznym, 

c) niezwłocznie usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki z ulic oraz 

innych terenów publicznych. 

 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 14 

1. Właściciele nieruchomości dokonują dezynfekcji pojemników oraz miejsc 

składowania odpadów a w przypadku pojawienia się insektów dokonują deratyzacji 

miejsc ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów. 

2. Ustala się następujące terminy deratyzacji w ciągu każdego roku kalendarzowego: 

a) pierwszy termin: kwiecień 

b) drugi termin: lipiec  

c) trzeci termin: październik 

3. W przypadku wystąpienia zwiększonej populacji gryzoni należy przeprowadzić 

deratyzację niezwłocznie w celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym  

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5056


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-11-29T14:07:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




